Todo lo cual es evidente, pues la unidad y diversidad de una facultad es una unidad y diversidad real; y éstas hay que ir a buscarlas a los objetos. Luego una misma facultad mira adecuadamente a un objeto que es realmente uno. Por lo tanto, todo aquello sobre lo que recae una sola facultad ha de coincidir en algún aspecto real; y al contrario, cuando las facultades son diversas.

180 Et hinc [ulterius] colligitur, 4.º : Praeter [convenientias et differentias], quas res habent in esse rerum, habent alias in esse obiectorum; et haec fundantur in illis. Patet, quia stat differre in esse rei et convenire in ratione obiectorum; ergo istae rationes diversae sunt.

185 **11** Unde colligitur **secunda conclusio**: Unitas vel diversitas potentiae sumenda est ex unitate et diversitate formalium obiectorum, ut sic.

Cuius probatio patet ex dictis.

190 Sed explicandum superest, quae sint rationes istae formales obiectorum, et quae sufficientes sint ad dandam unitatem vel diversitatem potentiis.

195 **12** Nota, [1.º], pro expositione quod inter potentias quaedam sunt universaliores aliis, nam respiciunt universaliora obiecta, ut inductione facile patet. / Quae differentia aliquando provenit ex perfectione ipsarum potentiarum, et aliquando ex imperfectione, nam in potentiis pure
 200 passi/vis, passione proprie dicta, quanto potentia est imperfectior, tanto est universalior, id est, aptior ad patiendum plura. Unde materia prima, quae est imperfectissima inter huiusmodi potentias passivas, est indifferens ad omnes formas, et consequenter ad omnes alterationes et passiones physicas; tamen in potentiis passivis, passione perfectiva, universalitas provenit ex perfectione, ut intellectus potest plura recipere quam ullus sensus. In potentiis vero activis, universalitas semper provenit ex perfectione. Exempla sunt innumera; et ratio [est] apta, quia
 205 pati passione proprie dicta imperfectionis est; et ideo posse plura pati maioris imperfectionis; at vero posse perfici per receptionem alicuius, et posse [operari et] efficere est [perfectionis]. Et ideo universalitas in hoc est maior perfectio potentiae.

210 Ex quo colligitur non esse eodem modo assignandum obiectum formale potentiis omnibus, nam potentiae universaliori assignandum est universalius obiectum, id est, plura comprehendens sub formali ratione sua.

P135v

S79v

180 ulterius *PL*, *om. S.* 180-1 convenientias et differentias *PL*, convenientiam et differentiam *S.* 181 rerum *SL*, rei *P.* 181 habent *S*, habere *PL.* 182 et *add.* quod *P.* 182 illis *add.* non in conceptione mentis (II 2, 11) *L.* 182 Patet *om. PL.* 182 rei *S*, rerum *PL.*